
。 

令和４年４月７日  

 御嵩小学校ＰＴＡ会員 様   

                                 御嵩町立御嵩小学校 

ＰＴＡ会長 中野 一朗  

校    長  石原  毅  
 

４月のＰＴＡ授業参観日について(お知らせ) 
 

陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、御嵩小学

校の教育活動及び、ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、みだしの件につきまして、現在の新型コロナウイルスに関わる社会状況を鑑み、下記のように

計画いたしました。何かとご多用とは存じますが、ご参加くださいますようお願いします。新型コロナ

ウイルス感染予防対策のため、例年と異なる設定であり、参観時間の制限などもあります。ご理解ご協

力くださいますようお願いいたします。 

 なお、感染状況に応じて、変更する場合もあることをご承知おきください。 
 

記 
 

１ 日  時  令和４年 ４月２２日（金） 

☆新型コロナウイルス感染防止対策のため、地区ごとに参観時間を決めさせていただきます。 

    裏面に重要なお知らせがあります。裏面もご覧下さい。 

 Ａ地区 Ｂ地区 

 〇9:05頃～ 駐車開始  

公開１ 

(２時間目) 
９：２５～９：５５ 

 

 

２０分休み 

〇２時間目の始まり５分後から、２時間目の終了10

分前までとします。 

〇10:05までに、車を運動場から出してください。 

 

 

〇10:10頃～ 駐車開始 

公開２ 

(３時間目) 

 
１０：３０～１１：００ 

 

 

 〇３時間目の始まり５分後から、３時間目の終了10

分前までとします。 

〇11:10までに、車を運動場から出してください。 

Ａ地区 

南山１・２ 西屋敷（南山） 西田１・２・３・４ 大庭１ 大庭②－１・２ 大庭③―１・２ 

大庭台北① 大庭台北②―１・２・３ 大庭台南１・２ 新木野 長瀬１ 古屋敷北１・２・３ 

顔戸北①－１・２ 顔戸北② 顔戸南１・２ 今井白山 元町 

＊元町は「御嵩地区」ですが、人数の関係でＡ分団とさせていただきました。 

Ｂ地区 

長岡１・２ 城町 南山台東１・２・３・４・５・６ 南山台西１・２・３・４ 栢森１ 向陽台 

上町 昭和町 愛宕 赤坂 若宮①②国道北 若松（中本町）木の下 若宮①国道南１  

西之門１・２ 門前１（愚渓）・２・３ 十日市場 春日 

＊西之門１・２ 門前１・２・３ 十日市場 春日は「中地区」ですが、人数の関係でB分団とさ

せていただきます。 

〇２時間目の始まり５分後から、２時間目の終了

10分前までとします。 

 

〇３時間目の始まり５分後から、２時間目の終了

10分前までとします。 

 



。 

 

 

２ 場  所  御嵩小学校各教室（各学級の時程により、使用教室が変わります。） 

☆授業内容等については、後日お便りでお知らせします。 

 

３ お 願 い 

（１） 来校者は １家庭１名での参加の厳守 をお願いします。 

（２） 当日、３７．５℃以上の発熱、あるいは風邪の症状等が表れた方は、参加をご遠慮ください。 

（３）校舎内での滞在時間は、長くても３０分程度としてください（複数クラスの参観も含めて）。 

また、１つの教室内での滞在は、教室に入って同時に参観している人数が（隣との距離を十分に

確保した上で）１０人以内になるように、廊下でお待ちの方と譲り合いながら入れ替わってくだ

さるようお願いします。 
 

（４）校舎内へは、体育館前（来校者用靴箱の所）からお入りください。 

（５）マスクを必ず着用し、教室内、廊下では、私語を慎んでいただくようお願いします。また、上履

きの持参、手指消毒等にご協力ください。 

（６）教室の入口で、保護者出欠名簿に○を記入してください。 

（７）校内での写真や動画の撮影は、ご遠慮ください。 

（８）駐車場について 

① 駐車場は運動場です。東門よりお入りいただき、西へ詰めてください。お帰りは、西門から出て

ください。また、お近くにお住まいの方は徒歩や自転車での来校をお願いします。 

② 授業参観後、特別な事情がない限り、お子様の連れ帰りはできません。 

 

 

 

 〇ＰＴＡ総会は、書面にて実施します。 

 〇学級懇談会は、４月２８日(金)、５月２日(月)、１１日(水)、１２日(木)、 
１３日(金)実施予定の個人懇談に替えさせていただきます。 

 

 


